APOLLODORUM.

Historico-Grammaticus *Atheniensis*, & Genealogicus anti-
quus floruit *Apolodorus* Olympiad. 155. à *Cicerone*, *Diodoro*
Siculo, *Laertio*, *Plutarcho*, aliisque sæpius laudatus; sine quo
origines Heroum veterum & acta nemo facile intelliget
suffICIENTER. Bibliothecæ suæ libro I. nomina is singulorum
memorat Heroum, Jasonis & sociorum; quos enumerare L.
cum parentibus hîc parùm refert. Illud omnium maximè
meretur observationem, si non admirationem, quòd post vel-
leris aurei rapinam atqve expeditionem suam, quatuor ex-
actis mensibus pervenerint *Iolcum* Argonautæ. Quæ res,
propter terminum angustum adeò, videtur esse impossibilis,
quicumquè statuunt Europam universam circumnavigasse
illos, per superiora littora Septentrionis. *Jasone* navarcho,
inquit, (ut ex versione tantùm ac compendiosè referamus,) e-
vecti in *Lemnum*, hinc ad *Dolionas*, inde *Salmydessum* Thra-
ciæ urbem, (ubi vates cæcus *Phineus* futura aliqua prædixit,) e-
hinc *Symplegadas* venerunt, (ad quem locum augur jussit
emittere columbam) *Thermodontem* prætervecti atqve *Cau-
casum*, ad *Phasin* flumen, terræ *Colchiæ* venerunt. Delata
hîc in portum navis; raptum beneficio *Medeæ* vellus aure-
um: *Medea* cum raptore *Jasone* se noctu contulit in navem,
vellere simul aureo abrepto. Annem postea *Eridanum* præ-
terierunt Argonautæ atqve juxta insulas *Absyrtides* instituere
cursum. In *Ausoniam* profecti & per *Libyæ Celtarum* què
gentes (*Galliarum* gentes Gallicus interpretis vertit; in *Apolla-
doro* autem extat, ὄψιν πλεουσάντες τῆς Λιβύου καὶ Κελτῶν ἔθνη;) præ-

prætervecti, per *Sardinia* pelagus delati, *Hetruriam* legerunt, *Syrenas* præternavigârunt, ubi, ne quis enataret, cantu *Orpheus* obsticit: ad *Scyllam* & *Charybdim* errantia inter saxa versati *Siciliam*q; prætervecti ad *Corcyram* & insulam *Phæacum* appulerunt; ubi *Alcinous* rogatur reddere *Medeam*. *Cretam* contendentes ad *Aeginam*, inde per *Eubeam* *Locridem*q; vecti repetunt *Jolcon*. Sic maritimum dimensus iter est *Apollo* *dorus*. Ubi haud abs remiramur iterum, quis ille sit *Eridanus*? quæ hujus fluminis connexio cum reliquis expressis locis? Quid hîc sibi velit *Libya*? seu propriè sic dicta, sive univèrsim *Africa*? Sed transeamus nunc ad

DIODORUM SICULUM.

Sic ipse lib. 4. Bibl. c. 55. & in primis 58. *Restat*, scribit, ut *historiam Jasonis* nunc pertexamus. *Is Corinthi* degens ex conjugio cum *Medea* liberos duos natu majores gemellos, *Thessalum* & *Alcinorum*, & tertium ætate his multò inferiorem *Tisandrum* suscepit. Hoc tempore *Medea* in magna apud virum gratiâ fuisse perhibetur; dū non solum pulchritudinis decore, sed etiam prudentiæ ceterarumq; virtutum ornamentis excelleret. &c. Sed *Argonauticæ* *historiæ* subjiciamus partes. Non pauci tū veterum (inter quos & *Timæus* est) *Scriptorum* perhibent, *Argonautas* post *vellus* abreptum, cognito, ostium *Ponti* ab *Ætæ* navibus præoccupatum esse, mirificum & recensione dignum facinus edidisse. *TANAIM* enim ingressos, ad fontes ejus ascendisse, *NAVI*q; per aliquod loci intervallum *PROTRACTA*, per aliud flumen in *Oceanum* sese effundens, ad mare devenisse; & tū ab *ARCTO* versus *OCCASUM* ita cursum flexisse, ut à *SINISTRA* continentem haberent; & tandem juxta *GADES* in mare nostrum inveherentur. *Diodorus Siculus* hæc more suo sapienter atq; solidè: idemq; ibi argumenta à nominibus & monumentis profert aliqua, ut dictis fidem pariat. Deinde meritò refutat fabulam de *Istro*. Non præmittenda hîc est confutatio *historiæ* illorum, qui *Argonautas* per *Istrum* ad fontes subvectos in *Hadriaticum* inde sinum, per occurrentem isthic alveum intrasse memorant. Hoc tempus ipsum convincit, falsò suspicatos esse *Istrum*, qui pluribus se ostiis exonerat in *Pontum* &c. Ipse *Diodorus* etiam hoc scrupulo nos liberare potest, quomodò sit factum, quòd mentionem *Libyæ* injicerent hîc quidam. *Procellarum*, ait, vi abrepti (in *Italia*, cujus ante mentionem fecerat) ad *syrtis* à *Tritone*, *LIBYÆ* tunc Rege, quæ natura maris esset? illos didicisse. Docuit nos *Plinius* ex *Hist. nat.* l. 3. c. 4. *Oram Libycam* vocatam olim in provincia *Narbonensi* regionem illam circa *Rhodanum* & *Ararim*.

varim. Et idem alibi, eod. lib. c. 17. *Vercelle*, inquit, *Libycorum orta ex Sallyis*. Nunc, quod volumus, habemus. Audiamus tamen denique

VALERIUM FLACCUM.

Floruit hic *Martialis* tempore, quo usus est familiariter; sed, præter elegantiam poëticam, verborum magis studiosus extitit, quam rerum, ille *Lucius* in *Argonauticis*. Præcipuum videtur esse, dum ipsum l. v. *Jasonem* testantem & hortantē socios, quòd ENAVIGARINT ORBEM, introducit,

Tunc defixa solo, cætuq; intent a silenti,

Versus ad ora virum: quid primum ingentibus ausis

Optavistis? ait: veterumq; quod horruit etas:

Adsumus en! tantumq; fretis ENAVIMUS ORBEM,

Nec pelaginos mille viæ; nec fama fefellit,

Soligenam Æeten mediâ regnare sub Arcto.

Lib. 7. sub init. enumerantur L. etiam (non LXX. ut existimant nonnulli) qui cum *Jasone* profecti sunt.

Quinquaginta Asiam (pudet heu!) penetravit Jason

Exulibus. Venit Scythicas en hospes in oras.

At sua longarum Minyas jam cura viarum

Admonet. -- -- --

Lib. 3. *Cimmeriorum* qualitas describitur:

Est procul ad Stygia devexa silentia noctis,

Cimmerium Domus, & superis incognita tellus

Ceruleo tenebrosa situ, quò flammea nunquam

Sol juga, sidereos nec mittit Juppiter annos.

Lib. 8. somniavit *Flaccus* ad *Danubii ostia* venisse *Argonautas*.

CAPIT II. Breviter exponens

Propriam de his sententiam.

Argonautarum expeditionem Dionysius Petavius, part. i. Rat. Temp. l. i. c. 10. scribit cadere in An. Per. Jul. 3489. qui ante Christianam numeratur epocham 1226. *Orpheum* ante Trojanum bellum C. annis floruisse notum ex Antiquitate satis, confirmant *Vossio*. Clariss. *Rudbeckius* in Chronologia oper. Atlantic. adjecta c. 40. f. 877. defendit celebres fuisse *Argonautas* propter expeditionem suam post Annum mundi conditi 2600.

Idem asserit cum *Hornio* (qui in *Atlante* veteri maritimum delineavit iter & communicavit *Blavio*,) *Argonautas* duce *Jasone* antea Europam universam circumnavigasse; locis singulis initio prioris Capit is, signatis. Schemate peculiari tabulâ uterq; usus demonstravit viam, & in Septentrio-

trionalem Oceanum immisit navem; *Hornius* itineris omisit flexum, observavit interim *Rudbeckius*, indicavitqve punctis, Statuit Europam is per iplo, nos diaplo perlustratam.

Orphea & *Apollonium*, & alios secuti presso gradu dicimus, ab oris *Colchicis* venisse per *Mæotidem* in *Tanain*; qui inter gr. latitud. 49. & 54. ac longit. 65. & 79. per millaria ducenta sursum versus navigari potest, teste *Herbersteinio* Barone p. 48. & 49. Itiner. Nec fluit ex *Riphæis montibus*, sed ex *Jvano osero* p. 45. E *Tanais* in *Volgam* ad paludes *Fronovenses* navigasse, navē per paludes etiam traxisse in *Aldescum lacum*; hinc in mare *Balthicum*, in sinum quoqve *Finnicum* venisse, facile concipimus, solertiamqve *Celeb. Rudbeckii* laudamus.

Veniam interea sperabimus, modestè judicantes, nullis vel ex *Orphea*, *Apollonio*, *Apollodoro*, *Diodoro Siculo*, vel aliis veteribus Scriptoribus huc utqve notis, demonstrari modis posse, tot tantasqve per ambages, ex *Bothnico* in Pontum *Cronium* ad *Morimarusam*, Promontoriumqve *Scythicum*, supra *Laponiam Norwagiam*, in mare *Hyperboreum*, Oceanum *Deucalidonium*, *Britannicumq;* navem unicam errantem (absq; beneficio magnetis maximè) per tam horrenda maria & immensa, intra tempus breve adeò, incolumen deferri potuisse. Expendatur modò ambitus Europæ; qui, ne de aliorum quid adjiciam erroribus, notatis jam à *Ricciolo* in *Geograph & Hydrogr. reformat.* l. 3. c. 19. juxta *Jansonium* Tom. 1. Atlant. si longitudinem illius metiaris hinc à capite S. Vincentii ad ostia *Obii* (quī fluvius *Sarmatiam* distingvit *Asiaticam* ab Europæa) milliaria 900. circiter Germanica, Italica 3600. conficiet. Si latitudinem consideres, à *Tænaro*, extremo angulo *Peloponnesi* ad *Scrickfinnia* promontorium (vulgò *Norr-fap*) milliaria German. 550. Italic. 2200. prodibunt. Sic & *Mari-fortis* computat de orbe Maritimo l. 2. c. 39. Ad minimum, ut consistam9 intra limites descriptos, iter milliarium Germanicorum superare debuissent 2130.

Nunc illud animo repræsentetur, quantis cum difficultatibus, adverso semper flumine ac sæpe vento, ab ostiis adversus fontes *Tanais*, deinde *Volga*, ultra milliaria ducenta, ab hominibus ignaris tentari sine præsentissimo discrimine potuerit? Secundo *Volga* flumine *Holsatici* Legati ante annos ferè L. prævio quantumvis hodogetâ (*Pilotam* vulgò nominant) à 30. die Julii, conscensâ nave *Fridericia* ad *Niessenam* ex *Volga* ostiis in mare *Caspium* delati (commorati tamen *Astracane* per 3. amplius septimanas) sunt Octob. diē XV. teste *Oleario*.

Interea à *Caspianis Argo* dicitur post diem X. delata ad *Ripheas* valles, ultimique *Hyperboreorum Nomades* ab *Orpheo* vocantur *Caspiani*. Quodq; supra cap. antecedenti, memoravimus, antiqui *Græci Hyperboreos* hos appellârunt, qui ad *Istrum* habitaverant, & super *Hadriam*.

Positis tamen & concessis omnibus, quæcunque ad exaggerandas tot in *Tanai* & *Rhâ* fluminibus molestias retulimus; sciendum tamen, vix fuisse tyrocina, si *Ponti Cronii*, *Finnici*, *Norwagici*, *Oceani Deucalidoni* immania consideremus spacia & frigora, & tenebras. Jam porrò cogitemus post tot secula secuta, tempore *Agricolæ* ac *Taciti* adhuc fuisse creditum, trans *Svionas* terrarum orbem cingi cludiq; illuc usq; tantum procedere naturam: occurrere deinceps mare pigrum ac propè immotum; ubi extremus cadentis solis fulgor in ortus daret, & exaudiat emergentis solis. *Tacit. de Germ. morib. extrem. & in vita soceri Agr. c. 10. Maris Caledoni* novissimi tunc primùm à *Romana* classi circumvectam oram, incognitas ad id tempus insulas, quas vocant *Orcadas*, dispectam quoq; *Thulen*, mox mare pigrum remigantibusq; grave visum. & c. Ignorârunt viri optimi, sed non *Geographi*, tellurem conditam in orbem